СОГЛАСОВАНО

                                        ____________________________

                                        ____________________________

                                        ____________________________

                                        ____________________________

ДОГОВОР

предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи № ________
"28"  ноября 2011г.                                                                                                                  г. Могилев
ГУВПО «Белорусско-Российский университет» в лице ректора Сазонова И.С. действующего на основании Устава   именуемое в дальнейшем "Получатель", с одной стороны, и частное дочернее производственное унитарное предприятие «АТ Софтвер М» в лице директора Балкарова Александра Валерьевича действующего на основании Устава именуемое  в  дальнейшем  " Спонсор ",  с другой стороны, руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь от 1 июля  2005г.   №   300   "О   предоставлении   и  использовании  безвозмездной(спонсорской) помощи"  (далее - Указ) и иными актами законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Спонсор  предоставляет  Получателю  безвозмездную (спонсорскую) помощь  согласно приложению 1.

2. Размер (сумма, расчет стоимости) безвозмездной (спонсорской) помощи.

2.1. Размер  (сумма, расчет стоимости) предоставляемой безвозмездной (спонсорской) помощи  составляет 3 570 525 (три миллиона пятьсот семьдесят тысяч пятьсот двадцать пять) белорусских рублей, и не превышает 1 процента суммы выручки «Спонсора» за 2010 год
                                                                        (для органов, организаций, перечисленных в пункте 9 Указа)

3. Цель предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи.

3.1. Безвозмездная (спонсорская) помощь предоставляется Получателю в целях:
Создание и  укрепление  материально  технической   базы_

                               (цель в соответствии с пунктом 2, частью второй пункта 3 Указа)

4. Порядок    представления    Получателем    отчета  о  целевом   использовании

безвозмездной (спонсорской) помощи.

4.1. Отчет  о  целевом  использовании  безвозмездной   (спонсорской) помощи  Получатель представляет Спонсору не позднее ___10 дней__ со дня  ее  получения.  Отчет составляется в  произвольной форме с указанием видов товаров (работ,  услуг), которые были приобретены на денежные    средства    безвозмездной    (спонсорской)   помощи,   и представлением документов,  подтверждающих приобретение этих товаров (работ, услуг), а также иного результата ее использования.

5. Права и обязанности сторон.

5.1. Получатель обязан:

- использовать безвозмездную  (спонсорскую)   помощь   на   цели, предусмотренные настоящим договором;

-  представлять Спонсору отчет  в  произвольной  форме  о  целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;
-   выполнять иные требования в соответствии с законодательством.

 5.2. Получатель:

     5.2.1. имеет право на:

      -  получение  предусмотренной  настоящим  договором  безвозмездной (спонсорской) помощи;

 - использование безвозмездной (спонсорской) помощи в соответствии с целями ее   предоставления;

      - защиту в установленном порядке своих прав;

     5.2.2. имеет иные права, предусмотренные законодательством.

5.3. Спонсор обязан:

     - предоставить  безвозмездную  (спонсорскую)  помощь на условиях, определенных настоящим договором;

     - соблюдать  иные  требования  к  порядку  оказания безвозмездной (спонсорской) помощи, предусмотренные законодательством.

5.4. Спонсор имеет право:

5.4.1. требовать от  Получателя   представления   отчета   о   целевом использовании   безвозмездной (спонсорской) помощи;
     5.4.2.  на защиту в установленном порядке своих прав;

     5.4.3.  имеет иные права, предусмотренные законодательством.
6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

     За  неисполнение  или  ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств  по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.

     Все споры  и  разногласия  по  настоящему   договору   подлежат разрешению в соответствии с гражданским законодательством в судебном порядке.

7. Дополнительные условия

     Стороны вправе предусмотреть иные условия настоящего  договора, не противоречащие требованиям Указа и других актов законодательства.

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
8. Заключительные положения
     8.1. Настоящий договор считается заключенным
с момента получения разрешения (согласования) Министерства образования Республики Беларусь
  (для органов,   организаций, перечисленных в пункте 9 Указа, - с момента егосогласования в установленном порядке, в других случаях - с момента
_____________________________________________________________________________________

его подписания, если иное не определено Гражданским кодексом Республики Беларусь)

     8.2. Приложения _____1__________ являются неотъемлемой частью настоящего договора.

                                                               (номера)

     8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны.

9. Реквизиты и подписи сторон.

	Спонсор:
	Получатель:

	Частное дочернее производственное унитарное предприятие "АТ Софтвер М"

212030, г. Могилев, ул. К. Маркса 20, ком. 27

р/с 3012039741365 филиал №700 Могилевское областное управление ОАО "АСБ Беларусбанк" г.Могилев код 536, УНП 790622283, ОКПО 295999577000
Директор____________________ А.В. Балкаров
                                             (подпись)
             М.П.

	ГУ ВПО «Белорусско-Российский университет»
212030 г. Могилев, пр. Мира, 43,  р/с. № 3632901910040 в МОУ ОАО «АСБ Беларусбанк» ф-л № 700, г.Могилев код 536, УНН 700008843, ОКПО 02072009.

Ректор        ___________________     И.С. Сазонов                             (подпись)

          М.П.

           Приложение 1

        к договору предоставления

                                      безвозмездной (спонсорской) помощи

        от 28.11.2011г. № 1
Перечень товаров (имущества), работ, услуг,

имущественных прав, включая исключительные права на объекты

интеллектуальной собственности, предоставляемых в качестве

безвозмездной (спонсорской) помощи

	№ п.н.
	Наименование и характеристики оборудования
	Количе​ство - шт.
	Цена-руб.
	НДС 20% руб.

	1.
	Компьютер А35:

ПЭВМ: - Процессор Intel Pentium-IV 630 Socket-775, 3.0 GHz, 2048KB, FSB800, 64bit/ Матер.плата Gigabyte GA-8I915P-Duo Socket-775, i915P, DDR, PCI-E16x, S- ATA, Gb-LAN/ Модуль памяти 2xDDR 512 Mb PC 3200/ Жесткий диск HDD 160 GB Seagate ST3160812AS S-ATA II, SATA300, 7200rpm, 8MB /Видеокарта PCI-E 128 Mb Radeon X550 Pal it 128bit, TV-out. DVI /Привод DVD-ROM /Дисковод FDD 1.44 MB 3.5"/Клавиатура Chicony KB 9810 PS/2 / Мышь Genius NetScroll+EYE optical PS/2, OEM/ Корпус 350W ATX USB (РБЗАО«Рекаб») Монитор: -ЖКП 17" LG Flatron I751SQ, РФ
	1
	480 000 (четыреста восемьдесят тысяч) белорусских рублей.
	96 000 (девяно​сто шесть ты​сяч) белорус​ских рублей

	2.
	Компьютер A4I:

ПЭВМ CDL-Pro: - Процессор CPU Intel Pentium 4 531 Socket-775, 3.0 GHz, 1042KB, FSB800, 64bit/ Матер.плата ASUS P5GV-MX Socket-775, i915GV, DDR, PCl-E16x, VGA, S-ATA, LAN, АТХ/ Модуль памяти 2x512 Mb PC 3200/Жесткий диск HDD 160 GB Seagate Barracuda SATA II /Видеокарта PCI-E 128 Mb Ge-Force 5750 ASUS EN5750 128bit, TV-out, DVI /Привод DVD-ROM LG I6/48x GDR-8164 IDE/Дисковод FDD / Корпус Miditower, ATX (FSP 300W) / Мышь A4 NetScroll+EYE Optical, PS/2 (Австрия) / Клавиатура Chicony KB 9810, PS/2 (Австрия) Монитор: L1719S 17" LG, Финляндия
	1
	480 000 (четыреста восемьдесят тысяч) белорусских рублей.
	96 000 (девяно​сто шесть ты​сяч) белорус​ских рублей

	3.
	Компьютер A 44:

ПЭВМ CDL-Pro: - Процессор CPU Intel Pentium 4 524 Socket-775, 3.0 GHz, 1042KB, FSB533, 64bit/ Матер.плата MSI 915GVM3-V Socket-775, i915GV, DDR II, PCI-E16x, VGA, SATA, LAN. A FX/ Модуль памяти 2x512 Mb PC 4200/ Жесткий диск HDD 160 GB Seagate Barracuda SATA II /Видеокарта PCI-E 128 Mb GeForce 6200TC, TV-out, VI /Привод DVD-ROM ASUS 16/48x DVD-E616A2/A5 IDE /Дисковод FDD/Корпус Midi​tower, A TX (FSP 350W)/Mbinii> A4 Tech NetScroll+EYE Optical, PS/2 (Авст- рия)/Клавиатура Chicony KB 98 10, PS/2 (Австрия) Монитор: L1719S 17" LG, Финляндия
	1
	480 000 (четыреста восемьдесят тысяч) белорусских рублей.
	96 000 (девяно​сто шесть ты​сяч) белорус​ских рублей

	4.
	Компьютер A22
Процессор CI'IJ Intel Pentium -IV 2,8 GI Iz socket-478-1024kb-FSB800/ Матер.плата Gigabyte GA-8IPEI000 MК/Модуль памяти 2x512Mb PC 3200/ Жесткий диск HDD 80GB Seagate Barracuda SATA /Видеокарта AGP 128 Mb Radeon9250> Palit 128bit TV- out DVI /Привод DVD-ROM /Дисковод FDD/Клавиатура KB Chicony 981 О/Мышь Gen​ius Netscroll+EYE PS/2/Коврик Pad/Корпус ATX 300W (РБ ЗАО «Рекаб»)
	1
	480 000 (четыреста восемьдесят тысяч) белорусских рублей.
	96 000 (девяносто шесть тысяч) бе​лорусских рублей

	5.
	Компьютер A16

Процессор Intel Pentium -IV3.0G1 Iz sock-478-1024kb-800w/ Матер.плата MB Giga- bytcGA81G 1 OOO-G/Модуль памяти DDR 2x512Mb PC 3200/Жесткий диск HDD 80GB Seagate 7200 SA TA /Видеокарта AGPRadeon 9250SE 128 Mb Bit/Сеть int/Звук int/11ривод DVD-ROM SD MI912 16x48 Toshiba/Дисковод FDD/Клавиатура KB Chi​cony 9810/Мышь Genius Netscroll+EYE PS/2/Коврик Pad/Корпус Microlab 350W ATX (РБ ЗАО «Рекаб»)
	1
	480 000 (четыреста восемьдесят тысяч) белорусских рублей.
	96 000 (девяно​сто шесть ты​сяч) белорус​ских рублей

	6.
	 Компьютер A-39

Процессор CPU Intel Pentium 4 531 Socket-775, 3.0 GHz, 1042KB, FSB800, 64bit/ Матер.плата ASUS P5GV-MX Socket-775, i915GV, DDR, PCI-E16x, VGA, S-ATA, LAN, АТХ/ Модуль памяти 2x512 Mb PC 3200/ Жесткий диск HDD 160 GB Seagate Barracuda SATA II /Видеокарта PCI-E 128 Mb Ge-Force 5750 ASUS EN5750 128bit, TV-out, DVI /Привод DVD-ROM LG 16/48x GDR-8164 IDE/Дисковод FDD / Корпус Miditower, ATX (FSP 300W) / Мышь A4 NetScroll+EYE Optical, PS/2 (Австрия) / Клавиатура Chicony KB 9810, PS/2 (Австрия) Монитор: L1719S 17" LG, Финляндия
	1
	198 501 (сто девяносто восемь тысяч пятьсот один) белорусский рубль.
	39700 (тридцать девять тысяч семьсот) белорусских рублей

	7..
	  Компьютер -45

Процессор CPU Intel Pentium 4 524 Socket-775, 3.0 GHz, 1042KB, FSB533, 64bit/ Матер.плата MSI 915GVM3-V Socket-775, i915GV, DDR II, PCI-E 16x, VGA, SATA, LAN, АТХ/ Модуль памяти 2x512 Mb PC 4200/ Жесткий диск HDD 160 GB Seagate Barracuda SATA II /Видеокарта PCI-E 128 Mb GeForce 6200TC, TV-out, DVI /Привод DVD-ROM ASUS 16/48x DVD-E616A2/A5 IDE /Дисковод FDD / Кор​пус Miditower, ATX (FSP 350W) / Мышь A4 Tech NetScroll+EYE Opti​cal, PS/2 (Австрия) / Клавиатура Chicony KB 9810, PS/2 (Австрия) Монитор LCD Philips 170C8FS\00.
	1
	231 729 (двести тридцать одна тысяча семьсот двадцать девять) бе​лорусских рублей.
	46 346 (сорок шесть тысяч триста сорок шесть) белорусских рублей

	8.
	 Компьютер A-19

Процессор CPU Intel Core 2 6420, 2.13 GHz, /Матер. Плата Intel 64 DG33BU\ DDR II, PCI-E 16х, VGA, SATA, LAN, ATX\ Модуль памяти 2х1024Mb PC 4200\ Жесткий диск HDD  ST380815AS 80Gb/

Корпус Prestigio 1399-6420 Q33\6420\2Gb\ Мышь A4 Tech NetScroll+EYE Opti​cal, PS/2 (Австрия) / Клавиатура Chicony KB 9810, PS/2 (Австрия)\Монитор LCD Philips 170C8FS\00.
	1
	145207 (сто сорок пять тысяч двести семь) белорусских рублей
	29042 (двадцать девять тысяч сорок два) белорусских рубля

	Итого:
	3 570 525 (три миллиона пятьсот семьдесят тысяч пятьсот двадцать пять) белорусских рублей, в том числе НДС 20% - 595 088 (пятьсот девяносто пять тысяч восемьдесят восемь) белорусских рублей.

Реквизиты и подписи сторон:

	Спонсор:
	Получатель:

	Частное дочернее производственное унитарное предприятие "АТ Софтвер М"

212030, г. Могилев, ул. К. Маркса 20, ком. 27

р/с 3012039741365 филиал №700 Могилевское областное управление ОАО "АСБ Беларусбанк" г.Могилев код 536, УНП 790622283, ОКПО 295999577000

Директор______________________ А.В. Балкаров
                               (подпись)

               М.П.

	ГУ ВПО «Белорусско-Российский университет»

г. Могилев, пр. Мира, 43,  р/с. № 3632901910040 в МОУ ОАО «АСБ Беларусбанк» ф-л № 700, г.Могилев код 536, УНН 700008843, ОКПО 02072009.

Ректор        ___________________     И.С. Сазонов                                                     (подпись)

                   М.П.